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 事務室開室時間 平日：8:30～17:00 
〔事業がある場合を除き、土・日・祝日は閉室します。年末年始 12/29～1/3 は休館日です。〕 

参加者募集 

と き：４月７日(月)～４月３０(水)   
８：３０～１７:００ （土日除く） 

ところ：日置谷地区公民館 廊下 

主 催：日置谷の寒桜を守る会 

【応募作品】 

  作品はひとり３点まで 

  作品はプリント済みで額装またはパネル装

に仕立てたもの 

  表面にガラスがはまった額縁はご遠慮くだ

さい(アクリルは可) 

  被写体に人物がある場合必ず被写体本人の

承諾を得てください 

  応募作品には、氏名・住所・TEL・撮影日・ 

  題名・コメントが必要です 

【申込期間】 

   令和 7 年 4 月 1 日(火)～4 月 3 日(木) 

【搬入期間】 

   令和 7 年 4 月 1 日(火)～4 月 3 日(木) 

【搬出期間】 

   令和 7 年 5 月 1 日(木)～5 月 2 日(金) 

その他：日置谷の寒桜アンケートにてご感想やご

要望だけでなく、俳句や短歌 

なども募集しています! 

〇主事 中村
なかむら

 晃基
こ う き

 (退職) 

〇主事 岸本
きしもと

 文子
ふ み こ

 (勝部地区公民館より) 

今後とも、どうぞよろしくお願いします。 

令和７年 4月 1日付の地区公民館職員人事異動 

により、日置谷地区公民館職員の異動がありました 
 

と き：４月２０日(日)９：００～１１：３０ 

ところ：日置谷地区公民館 研修室 

内 容：現在の防災マップに不足している情報の追加

(AED の設置箇所、取水場、浸水エリア等) 

申込期限：4 月 10 日(木) 

と き：４月２４日(木)９：００～１３：００ 
    ※少雨決行 

集合場所：日置谷地区公民館 

内 容：食べられる山野草を大坪広域農道沿いに採りに

行き公民館へ持ち帰り試食します。 

持ち物：手袋、タオル、飲み物、雨具(天候により)、 

ナイロン袋 

参加費：100 円 

申込期限：4 月 16 日(水) 

と き：５月１日(木)１０：００～１１：３０ 
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

講 師：(一社)鳥取県 e スポーツ協会・ 

わんだふる 職員さん 

内 容：コンピューターゲームの対戦で得点を競う 

    「e スポーツ」をやってみましょう。太鼓の 

    達人やテニスなどのゲームを楽しみます。 

対象者：小・中学生 

申込期限：4 月 24 日(木) 

 

 

防災マップを作成して終わりではなく、地区住民同

士でコミュニケーションを取ることが重要です。老若

男女問わずなるべく多くの方に参加していただき、災

害時にどのように避難行動につなげるかを考える機

会になればと思います。 

防災マップの見直しにあたって 

R7.3.24 満開の寒桜 



  

日 曜日 行 事 予 定 等 サークル等 

1 火 

2 水 

3 木 

4 金 

５ 土 

６ 日 

7 月 

8 火 

9 水 

10 木 

11 金 

12 土 

13 日 

14 月 

15 火 

16 水 

17 木 

18 金 

19 土 

20 日 

21 月 

22 火 

23 水 

24 木 

25 金 

26 土 

27 日 

28 月 

29 火 

30 水 

地域の話題 NO.60 

と き：4 月 2、16 日(水)10:00～11:30 
ところ：日置谷体育館 

❏ラージボール卓球 第１・3水曜 

❏ペタンク 第 2・4水曜 
と き：4 月 9、23 日(水) 10:00～11:30 
ところ：日置谷グラウンド 

❏健康マージャン 第 3木曜 
と き：4 月 17 日(木) 13:30～16:30 
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

と き：4 月 5 日(土) 9:30～11:00 
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

❏将棋＆オセロひろば 第１土曜  

❏グラウンドゴルフ練習 第 2・4土曜 
と き：4 月 12、26 日(土) 13:30～15:00 
ところ：日置谷グラウンド 
 

 

問 

春
の
全
国
交
通
安
全
運
動 

災害の危険性と地域防災について 

3 月 2 日、日置谷地区の防

災研修会がありました。講師

に中ノ郷地区公民館主事の

松見さんに来ていただき、

様々な災害について話を聞

きました。洪水時の地区の浸

水量、地震時の震度の大きさ 

と発生確率、土砂災害が発生しやすい場所と被害の大きさ等

の話を聞きました。また、自然災害に向けて地域の防災力の

強化についての話もあり、日頃から災害発生時にどのように

避難するかイメージすることの大切さを知りました。このよ

うな研修会に参加してみて、災害に対して個人が少しでも考

えていけば地域防災力の強化につながると思いました。 

防災研修会参加者 


